
„Ať se nikdo z vás nedotýká pravou rukou pohlavního
údu při močení a ani se s ní neutírá po vykonání

potřeby a ať nefouká do nádob.”

Abú Qatáda (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Ať se nikdo z vás nedotýká pravou rukou pohlavního údu při močení a ani se s

ní neutírá po vykonání potřeby a ať nefouká do nádob.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil některé druhy etikety, když zakázal, aby se muž
dotknul při močení svého pohlavního údu pravou rukou a aby si utřel nečistoty, ať už po
močení nebo stolici, pravou rukou, protože pravá strana je určena pro ctihodné věci. A stejně
tak zakázal, aby člověk foukal (dýchal) do nádoby, ze které pije.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3079

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3079
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

